

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в раздел 2 Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2022 год, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 03.12.2021 № 241

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806, Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в раздел 2 Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2022 год, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 03.12.2021 № 241, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 таблицы «Дзержинский район»:

1.1.1. Строку 4 исключить.

1.1.2. Дополнить строкой 14 следующего содержания:

14	Помещения, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Гоголя, 223; 54:35:012690:701	171,8	подвал
----	-----------------------	---	-------	--------

1.1.3. В строке «Итого:» цифры «11217,2» заменить цифрами «11246,9».

1.2. В разделе 2 таблицы «Железнодорожный район»:

1.2.1. Дополнить строками 14, 15 следующего содержания:

14	Помещение, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Дмитрия Шамшурина, 47; 54:35:021095:22	34,4	1
15	Помещения, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область,	136,0	подвал

		город Новосибирск, ул. Ленина, 17; 54:35:021205:217		
--	--	---	--	--

1.2.2. В строке «Итого:» цифры «13» заменить цифрами «15», цифры «2634,7» заменить цифрами «2805,1».

1.3. В разделе 3 таблицы «Заельцовский район»:

1.3.1. В строке 5 цифры «441,3» заменить цифрами «422,5».

1.3.2. Дополнить строками 6 – 9 следующего содержания:

6	Помещение, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Дачная, 27; 54:35:032660:5235	74,8	1
7	Помещение, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, 270; 54:35:032961:1363	108,8	подвал
8	Помещение, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Ереванская, 18; 54:35:033415:43	73,9	1 (надземный этаж)
9	Помещение, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кузьмы Минина, 20/3; 54:35:033090:206	191,3	подвал

1.3.3. В строке «Итого:» цифру «5» заменить цифрой «9», цифры «1928,2» заменить цифрами «2358,2».

1.4. В разделе 4 таблицы «Калининский район»:

1.4.1. Дополнить строкой 12 следующего содержания:

12	Помещение, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Лейтенанта Амосова, 64; 54:35:111265:19	54,1	1
----	-----------------------	---	------	---

1.4.2. В строке «Итого:» цифры «11» заменить цифрами «12», цифры «3020,7» заменить цифрами «3074,8».

1.5. В разделе 6 таблицы «Ленинский район»:

1.5.1. Строку 29 исключить.

1.5.2. Дополнить строками 30 – 32 следующего содержания:

30	Помещение, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область,	1174,1	цокольный этаж, 1, 2, 3,
----	-----------------------	---	--------	-----------------------------

		город Новосибирск, ул. Выставочная, 15/3; 54:35:064260:2290		4
31	Помещения, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Станционная, 8; 54:35:061490:2332	563,5	подвал, 1
32	Доля в размере 3/100 в праве общей долевой собственности на администра- тивно-бытовое здание, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Широкая, 35; 54:35:063295:75	1090,2*	этажность: 5, в том числе подземных 1

1.5.3. В строке «Итого:» цифры «29» заменить цифрами «31», цифры «9734,8» заменить цифрами «11472,4».

1.6. В разделе 7 таблицы «Октябрьский район»:

1.6.1. Дополнить строками 12, 13 следующего содержания:

12	Помещения, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Виллойская, 24; 54:35:072190:1397	224,6	1
13	Помещение, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Дунайская, 47; 54:35:073365:247	942,9	подвал

1.6.2. В строке «Итого:» цифры «11» заменить цифрами «13», цифры «2817,3» заменить цифрами «3984,8».

1.7. В разделе 8 таблицы «Первомайский район»:

1.7.1. Дополнить строками 11, 12 следующего содержания:

11	Помещение, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Тухачевского, 21; 54:35:081870:100	217,0	1 (надземный этаж)
12	Помещение, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Тухачевского, 21; 54:35:081870:338	347,9	подвал, 1, 2

1.7.2. В строке «Итого:» цифры «10» заменить цифрами «12», цифры «1568,8» заменить цифрами «2133,7».

1.8. В разделе 10 таблицы «Центральный район»:

1.8.1. Дополнить строками 9 – 12 следующего содержания:

9	Помещение, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Достоевского, 8; 54:35:101100:1212	106,3	1 (подземный этаж)
10	Помещение, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кольцова, 35; 54:35:101020:665	91,5	1 (подземный этаж)
11	Помещение, нежилое; относится к объекту культурного наследия	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Крылова, 3; 54:35:101110:724	140,8	подвал
12	Помещения, нежилое	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Свердлова, 27; 54:35:101495:165	59,8	1

1.8.2. В строке «Итого:» цифру «8» заменить цифрами «12», цифры «854,0» заменить цифрами «1252,4».

1.9. В строке таблицы «Всего:» цифры «128» заменить цифрами «145», цифры «40612,8» заменить цифрами «45165,4».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

Д. В. Асанцев

